



# ANNI MATTHIESEN

NYHEDSBREV: august 2023

## Statsbesøg af præsident Volodymyr Zelenskyj og donation af F16 kampfly



Mandag deltog jeg i arrangementerne på Christiansborg i forbindelse med besøget af Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj og førstedame Jelena

Zelenskaja. Dagen var meget rørende og en stor oplevelse, jeg sent vil glemme.

Danmark donerer nu 19 stk. F-16 fly til Ukraines kamp for frihed. Zelenskyj har længe efterspurgt flyene, som snart skal hjælpe med at forsvare luftrummet over Ukraine mod russiske aggressioner. Sammen med Holland tager vi et vigtigt skridt - og viser samtidigt Danmarks urokkelige støtte til Ukraine. Præsident Zelenskyj var heller ikke i tvivl om danskernes opbakning, da han mandag trådte ud i Rigsdagsgården og blev modtaget af jubel og kunne kigge ud over en blanding af danske og ukrainske flag.

Jeg er stolt af, at vi kan tage så massivt et skridt - og leve op til vores forpligtelser i NATO. Præsidentens tak var dybfølt - og ligeledes mindende han os alle om, at Ukraines frihedskamp også er vores frihedskamp.

---

### Venstres sommergruppemøde



For nyligt afholdt vi Venstres sommergruppemøde i Himmerland med digitaliserings- og ligestillingsminister Marie Bjerre som vært. Det var tre gode dage, hvor vi fik vendt hele den politiske dagsorden. Under besøget var jeg også på besøg hos FGU i Aars, hvor vi fik gode snakke om fremtidens arbejdsmarked og erhvervsuddannelser.

I den nye politiske sæson vil vi fremlægge en skattereform med skattelettelser, vi vil investere i landdistrikter og erhvervsuddannelser, vi vil gøre det mere attraktivt at være selvstændig. Kort sagt, synes jeg vi har mange gode initiativer på tegnebrættet.

Nu er ærmerne smøget op til et begivenhedsrigt efterår, hvor der ligger store ting i vente. Især på børne- og undervisningsområdet får jeg nok at tage fat på med det nuværende fokus på folkeskolen og den stigende mistrivsel. Et vigtigt arbejde, som jeg er glad for at være en del af!

---

### Kreds og kaffemøder



Jeg har været til indvielse på efterskolen PLAY i Grindsted. Utroligt positivt at lokalområdet nu har fået en ny efterskole. Skolen er et eksamensfrit tilbud i 10. klasse, hvor man har en legende tilgang til læring. Jeg glæder mig til at følge med i skolens udfoldelse!

Jeg har ligeledes været forbi dyrskuet i Ribe, og Open By Night i Rødding. Det er altid en fornøjelse at møde folk i sommerlandet, og en god ramme for en politisk snak over en kop kaffe eller et bolche.

Der er også godt gang i kaffemøderne. Mange foreninger og organisationer kontakter mig, når de har en sag, de brænder for, og ønsker politisk fokus på. Det er oftest meget givende og indsigtfuldt. Jeg har for nyligt f.eks. holdt møder med BAS-kartellet, KLAR TIL START og DGS. Et fælles tema for disse møder var hvordan vi bedst kan klæde vores unge på til fremtidens arbejdsmarked - for der sker rigtig meget med vores erhvervsliv i disse år.

---

### Ses vi til Open By Night i Vejen?

Jeg håber vi ses fredag d. 01. september, hvor der er Open By Night i Vejen by. Jeg glæder mig til gode politiske samtaler med jer ved Venstres stand. Vel mødt! 😊



## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk  
Elisabeth Friis Kildegaard, velfr@ft.dk



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

